
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 30 июля 1994 г. N 894 

                             г. Москва 

 

 

                    О редакции журнала "Родина" 

 

     В соответствии с соглашением между  Правительством  Российской 

Федерации  и  Администрацией  Президента Российской Федерации от 21 

июля 1994 г.  о совместном осуществлении функций учредителя журнала 

"Родина"     Правительство           Российской           Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Утвердить  новую  редакцию Устава редакции журнала "Родина" 

(прилагается), принятую на собрании коллектива журналистов. 

     2. Одобрить  проект  договора между соучредителями и редакцией 

журнала  "Родина"  (прилагается).  Поручить   Министру   Российской 

Федерации   -   Руководителю   Аппарата   Правительства  Российской 

Федерации Квасову В. П. от имени соучредителей подписать договор  с 

редакцией журнала "Родина". 

     3. Поручить Комитету Российской Федерации по печати  от  имени 

соучредителей  обеспечить  решение вопросов перерегистрации журнала 

"Родина", его производства и выпуска. 

     4. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

управлению  государственным  имуществом  решить   в   установленном 

порядке  вопрос  о  выделении редакции журнала "Родина" служебных и 

производственных помещений,  необходимых для производства и выпуска 

журнала "Родина". 

     5. Назначить главным  редактором  журнала  "Родина"  Долматова 

Владимира Петровича, первым заместителем главного редактора журнала 

"Родина" Авдевича Виталия Авросимовича. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     -------------------------- 

     Без текстов Устава и проекта договора 


        


